2

ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

__.__.2024 № ___
д. Ивантеево

[bookmark: _Toc182884015]О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского
сельского поселения от 29.03.2013 № 113

В связи с протестом прокурора Валдайскго района от 29.03.2024 № 7-02-2024/Прдп189-24-20490004, Уставом Ивантеевского сельского поселения и иными нормативными правовыми актами Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 29.03.2013 № 113 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Ивантеевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. статью 4.2.1 изложить в следующей редакции:
«4.2.1. Порядок ведения Реестра определяется Приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества".
Объектом учета муниципального имущества является следующее муниципальное имущество:
недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);
движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований1;
иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований.
Ведение реестров осуществляется Администрацией Ивантеевского сельского поселения»
1.2. статью 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Передача имущества из федеральной собственности в муниципальную собственность, из собственности Новгородской области в муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность Новгородской области осуществляется в соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 22.08.2004 N 122-ФЗ.
5.2.1. Решения о передаче имущества из федеральной собственности в и муниципальную собственность и из муниципальной собственности в федеральную собственность принимаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим полномочия собственника имущества, если иное не установлено Правительством Российской Федерации.
5.2.2. Решения о передаче имущества из собственности Новгородской области в муниципальную собственность и из муниципальной собственности в собственность Новгородской области принимаются уполномоченными исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими полномочия собственника имущества.
Указанными решениями утверждаются перечни передаваемых государственных или муниципальных унитарных предприятий, государственных или муниципальных учреждений, право собственности на которые переходит к другому собственнику государственного или муниципального имущества в соответствии со статьей 300 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также иного имущества.
Разграничение имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями осуществляется в соответствии с установленными статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" видами имущества.
Разграничение имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами, поселениями,  осуществляется правовыми актами Новгородской области, принимаемыми по согласованным предложениям органов местного самоуправления соответствующих муниципальных образований.
Порядок согласования перечня имущества, подлежащего передаче, порядок направления согласованных предложений органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований органам государственной власти Новгородской области и перечень документов, необходимых для принятия правового акта субъекта Российской Федерации о разграничении имущества, устанавливаются законом Новгородской области.»
1.3. в абзаце 8 статьи 5.4.7. слова «по адресу: www.ivanteevo.ru» - исключить;
1.4. в абзаце 7 статьи 5.7. слова «по адресу: www.ivanteevo.ru» - исключить
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский  вестник», разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                                            К.Ф. Колпаков